
Dodatek č. 1

K DAROVACÍ SMLOUVĚ 
Č. 255199481

uzavřené podle § 2055 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění.

1 Smluvní strany

ORLEN Unipetrol RPAs.r.o.

DIČ: CZ27597075 
DIČ (pro účely DPH): CZ699000139 
společnost zapsaná v OR u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 24430 
bankovní spojení:|
(dále jen „dárce")

a

Město Neratovice
Adresa: Kojetická 1028, Neratovice 277 11 
Zastoupená: starostou, Ing. Romanem Kroužeckým 
IČ: 00237108

spojení:
(dále jen „obdarovaný")

2 Předmět dodatku

2.1 Smluvní strany uzavřely dne 31. 7. 2023 darovací smlouvu, jejímž předmětem bylo 
poskytnutí daru dárcem ve výši 1 000 000 Kč (slovy: jeden milion korun českých) 
obdarovanému (dále jen Smlouva). Předmětem tohoto dodatku je prodloužení doby, do 
které musí obdarovaný doložit využití poskytnutých finančních prostředků.

2.2 Smluvní strany se dohodly na novém znění odstavce 2.4 Smlouvy, přičemž původní 
znění se ruší. Nový odst. 2.4 Smlouvy zní: „Obdarovaný prohlašuje, že přijatý dar bude 
využit na kulturu v souladu s ustanovením § 20 odst. 8 zákona č. 586/1992 Sb., o daních 
z příjmů v platném znění. Obdarovaný doloží využití poskytnutých finančních prostředků 
do 31.12. 2025, a to vyplněním údajů ve formuláři, který je Přílohou č. 1 této smlouvy a 
doložením kopií faktur dokládajících využití daru."

Strana 1 z 2
Druh ID smlouvy ID souboru Stav Datum úpravy
Finální 304974826 305703063 Schválená 2024-10-02 16:26:17



3 Závěrečná ujednání

3.1 Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

3.2 Ustanovení Smlouvy, která nejsou tímto dodatkem dotčeny, zůstávají v platnosti v 
původním znění.

3.3 Smluvní strany prohlašují a svým podpisem potvrzují, že se žádná z nich necítí být a 
nepovažuje se za slabší smluvní stranu v porovnání s druhou smluvní stranou a že měly 
možnost seznámit se s textem a obsahem smlouvy, obsahu rozumí, chtějí jím být vázány 
a smluvní ujednání společně dostatečně projednaly. Smluvní strany vylučují použití 
§ 1740 odst. 3 a § 1751 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku, který 
stanoví, že smlouva je uzavřena i tehdy, kdy nedojde k úplné shodě projevů vůle 
smluvních stran.

3.4 Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží 
po jednom výtisku.

4 Podpisy smluvních stran

manažerka CSR a ESG reportingu

Strana 2 z 2
Druh ID smlouvy ID souboru Stav Datum úpravy
Finální 304974826 305703063 Schválená 2024-10-02 16:26:17


